АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020
№ 2
пгт. Березово

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за определенными территориями Березовского района на 2020 год и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района
(утратило силу постановлением Администрации

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Березовского района на 2021 год и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

"

от 10.03.2021 № 2
49)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

№ 273-ФЗ «Об образовании
 в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования и проживающих на территории Березовского района:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за определенными территориями Березовского района на 2020 год согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить размещение информации о закреплении образовательного учреждения за определенной территорией Березовского района на официальных сайтах образовательных учреждений.
3. Постановление администрации Березовского района

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за определенными территориями Березовского района на 2019 год и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

"

от 17.01.2019 № 34
 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Березовского района на 2019 год и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» признать утратившим силу.

4. Ответственным за исполнение пункта 2 настоящего постановления назначить председателя Комитета образования администрации Березовского района Л.Ф. Андронюк.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.
Глава района
 В.И. Фомин
Приложение 1
к постановлению администрации
Березовского района
от 09.01.2020 № 2
Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений,
закрепленных за территориями Березовского района
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения Березовского района
	закрепленная территория

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная общеобразовательная школа»
	 городское поселение Березово

( пгт. Березово, д. Деминская, д. Шайтанка)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	городское поселение Березово

( пгт. Березово, д. Деминская)

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Тегинская средняя общеобразовательная школа»
	городское поселение Березово

(с. Теги, д. Пугоры, п. Устрем, д. Шайтанка)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа № 1
	городское поселение Игрим (гп. Игрим Игрим, д. Анеева)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича
	городское поселение Игрим

(гп. Игрим, д. Анеева)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ванзетурская средняя общеобразовательная школа»
	городское поселение Игрим

( п. Ванзетур)

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Няксимвольская средняя общеобразовательная школа»
	сельское поселение Хулимсунт

( с. Няксимволь, д. Усть-Манья)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»
	сельское поселение Хулимсунт

(д. Хулимсунт)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приполярная средняя общеобразовательная школа»
	сельское поселение Приполярный

( п. Приполярный)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа»
	сельское поселение Саранпауль

(с. Саранпауль, д. Хурумпауль, д. Щекурья, д. Ясунт)

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саранпаульская средняя общеобразовательная школы» «Кимкьясуйская начальная школа с группой детского сада»
	сельское поселение Саранпауль

(д. Кимкьясуй)

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саранпаульская средняя общеобразовательная школы» «Щекурьинская начальная школа с группой детского сада»
	сельское поселение Саранпауль

(д. Щекурья)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича
	сельское поселение Светлый

( п. Светлый)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосьвинская средняя общеобразовательная школа»
	сельское поселение Саранпауль

( п. Сосьва, д. Верхненильдина, с. Ломбовож, д. Кимкьясуй, д. Сартынья)

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сосьвинская средняя общеобразовательная школы «Ломбовожская начальная школа с группой детского сада»
	сельское поселение Саранпауль

(с. Ломбовож)

Приложение 2
к постановлению администрации
Березовского района
от 09.01.2020 № 2
Перечень

муниципальных дошкольных образовательных учреждений,
закрепленных за территориями Березовского района
	Наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения Березовского района
	закрепленная территория

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	городское поселение Березово

( пгт. Березово, д. Деминская, д. Шайтанка)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малышок»
	городское поселение Березово

( пгт. Березово, д. Деминская, д. Шайтанка)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Кораблик»«
	городское поселение Березово

( пгт. Березово, д. Деминская, д. Шайтанка)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка»
	городское поселение Игрим

(гп Игрим, д. Анеева)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинушка»
	городское поселение Игрим

( гп Игрим, д. Анеева)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Комарик»
	сельское поселение Хулимсунт

(д. Хулимсунт)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	 сельское поселение Приполярный

(п. Приполярный)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Олененок»
	сельское поселение Саранпауль

(с. Саранпауль, д. Хурумпауль, д. Щекурья, д. Ясунт)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ветерок»
	сельское поселение Светлый

( п. Светлый)

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	сельское поселение Саранпауль

( п. Сосьва, д. Верхненильдина, с. Ломбовож, д. Кимкьясуй, д. Сартынья)